
 
 

Uchwała Nr LVI/393/2023 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 października 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca                    

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), Rada 

Miejska w Mordach, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 24 sierpnia 2023 r. na działalność Burmistrza Miasta              

i Gminy Mordy. Uzasadnienie stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Zobowiązać Przewodniczącą Rady do udzielenia skarżącemu odpowiedzi na skargę. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                     /-/ Katarzyna Kotowska 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik do uchwały Nr LVI/393/2023 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 30 października 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 25 sierpnia 2023 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mordach wpłynęło 

pismo skarżącego mieszkańca miejscowości Doliwo stanowiące skargę na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy. Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. skargę na działalność 

Burmistrza rozpatruje Rada Miejska w Mordach. 

W związku z tym skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na posiedzeniu w dniu 10 października 2023  r. uznała skargę za niezasadną.  

Pismem z dnia 22 września 2023 r. skarżący został poinformowany o przedłużeniu 

terminu rozpatrzenia skargi. 

Pismem z dnia 16 lipca 2023 r. uzupełnionym informacją zawartą w piśmie z dnia       

6 września 2023 r. skarżący zwrócił się do Urzędu Miasta i Gminy w Mordach o powołanie 

geodety i prawidłowe wytyczenie parametrów drogi dojazdowej do jego posesji                      

w miejscowości Doliwo, która powinna mieć 8 metrów szerokości, a na jednym zakręcie 

zwęża się do około 6 metrów. Wyjaśnił, że prowadzi duże gospodarstwo sadownicze               

z którego wyprodukowany towar (jabłka) jest odbierany wyłącznie samochodami typu "TIR". 

Zwężenie drogi uniemożliwia wykonanie skrętu na wskazanym zakręcie przez tak duży 

samochód. 

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 sierpnia 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mordy  

wyjaśnił, że w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 r. brak jest środków finansowych na 

realizację takiego zadania. Może ono być zrealizowane również ze środków funduszu 

sołeckiego, jednakże byłoby to możliwe w roku przyszłym, pod warunkiem ujęcia go                        

w planie wydatków funduszu sołeckiego na 2024 r. Wskazał też, że na terenie sołectwa 

Doliwo w bieżącym roku zostanie zrealizowany remont drogi prowadzącej z miejscowości 

Czołomyje w kierunku miejscowości Doliwo, co pochłonie znaczne środki finansowe                        

z budżetu Gminy. 

Następnie skarżący złożył w dniu 25 sierpnia 2023 r. do Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Mordach skargę na odmowę wykonania jego wniosku o powołanie geodety                    

i prawidłowe wytyczenie parametrów drogi dojazdowej do jego posesji i brak dobrej woli ze 

strony Burmistrza. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

wyjaśnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Mordy, Rada Miejska stwierdza, że skarga nie jest 

zasadna z niżej wskazanych względów: 

Burmistrz jako organ wykonawczy Miasta i Gminy Mordy jest zobowiązany do 

realizacji zadań ujętych w budżecie na 2023 r, w którym nie zostało ujęte zadanie wytyczenia 

przez uprawnionego geodetę drogi dojazdowej do posesji skarżącego. Oceniając możliwości 

finansowe Miasta i Gminy Mordy Burmistrz stwierdził - w ramach swoich kompetencji -                   

że nie ma możliwości wprowadzenia do planu wydatków dodatkowego zadania w roku 2023. 

Wyjaśnił też, że w roku 2023 na terenie sołectwa Doliwo będzie realizowany remont drogi, 

pochłaniający znaczne środki finansowe. Wyremontowana droga będzie służyła wszystkim 



 
 

mieszkańcom sołectwa. Wskazał też, że granice drogi na wysokości zakrętu, o którym mowa 

w skardze były wytyczane przez biegłego geodetę na wniosek właścicieli nieruchomości 

przylegających do drogi, którzy następnie postawili ogrodzenie w ustalonych granicach. 

Ponowne wytyczanie granicy stanowiłoby zatem nieuzasadniony wydatek, i nie rozwiąże 

natychmiast problemu z dojazdem spowodowanym postawieniem ogrodzenia.  

Ewentualne poszerzenie drogi we wskazanym miejscu wiąże się więc nie tylko                    

z koniecznością wydatkowania środków na wytyczanie granic drogi, ale również                     

z koniecznością wykupu gruntów od właścicieli nieruchomości przyległych, co stanowi 

długotrwały i kosztowny proces.   

Mając zatem na uwadze, że przedmiotem skargi może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekle lub 

biurokratyczne załatwianie spraw, Rada Miejska w Mordach na podstawie przedstawionych 

powyżej wyników przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego stwierdza, że nie 

dopatrzyła się jakiegokolwiek naruszenia przepisów prawa przez Burmistrza przy 

rozpatrywaniu wniosku skarżącego z dnia 16 lipca 2023 r. 

Wobec powyższego  Rada Miejska w Mordach uznaje skargę za niezasadną. 

 

Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

w rozumieniu art. 237 § 3, w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miejska w Mordach informuje, że; 

 „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

     /-/ Katarzyna Kotowska 


